CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 116/2024

WAGNER GARCIA, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e ETHEL GISONDI,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que
verifique a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica na Estrada dos Pratas, após o
ponto de ônibus, onde as crianças esperam o escolar, próximo aos números 2230 e 2408.
Reiterando indicação de nº049/2023.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela necessidade de se oferecer aos moradores da

localidade, condições dignas de transitar na referida rua que atualmente se encontra em
estado precário prejudicando o tráfego dos moradores e veículos. Além de trazerem
benefícios para a população com a melhoria do fluxo diário e também valoriza e engrandece
o município.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 de maio de 2024.

WAGNER GARCIA

VEREADOR

ZELÃO          ETHEL GISONDI
VEREADOR              VEREADORA

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br